Gpuy D11 RMIIAZION 2
RASLINA Ui, SRAL: X

P e

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro_ OGGETTO .
Generale ‘
} ‘ Istituzione di un fondo di
In data: ) FEB. W8 1o 15 580,00 da utilizzare
N. 154 esclusivamente per le minute |
— spese del Servizio I° “Edifici
N Of sgrrore Ix| Pubblici” del Settore IX.

Data 94/92/@6

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2006 CAP.1237 FUN.01 SERV.08 INTERV.03 IMP. A P5¢
BIL 2006 CAP.1396 FUN.02 SERV.01 INTERV.03  IMP. A {57
BIL 2006 CAP.1494  FUN.04 SERV.0§ INTERV.03  IMP. h 760
BIL 2006 CAP.1942 FUN.08 SERV.01 INTERV.02 IMP.Afé/ D¢

IL RAGIONIERE 9;?6//

L’anno duemilasei, il giorno U N

del mese di febbraio, nell’ufficio del settore IX, il
Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha adottato 1a
seguente determinazione:




PREMESSO

- che il Sevizio |I° del Settore IX & giornalmente chiamato a far fronte a numerosi e
frequenti interventi, aventi quasi sempre carattere di urgenza, inerenti la manutenzione
ordinaria (piccoli lavori di falegnameria, idraulica ed agli impianti elettrici), in tutti gli
edifici di competenza comunale ( Scuole, Impianti sportivi, Case popolari, Edifici del
terziario, Edifici storici, Edifici industriali e commerciali} ;

- che a tali interventi si provvede con personale operaio (falegnami, elettricisti ed idraulici}
in servizio presso lo stesso Settore IX;

- che il servizio necessita quindi, di congrue somme da gestire direttamente per l'acquisto

di materiale che gquotidianamente viene utlllzzato in tali piccoli interventi di manutenzuone

-ordinaria-& che in dettaglio riguarda:—

MATERIALI ELETTRICI :

- Interruttori magnetotermici, Cavi elettrici, Prese, Spine, Neon, Lampade, Fari,
Morsetteria, Supporti, Teleruttori, Piccola utensileria, etc...;

MATERIALI IDRAULICI :

- Raccorderia, Rubinetteria, Scaldacqua Autoclavi, Sfere autoclavi, Serbatm Pompe;
Galleggianti, Piccola utensileria, etc... -

MATERIALI PER FALEGNAMERIA :

- Viti e bulloni, Tasselli, Colla, Legname (mensole, tavole etc..), Staffe, Supporti, Vetr,
Maniglie, Toppe, Utensileria minuta.

- Che In funzione delle somme assegnate con il Bilancio 2005 si ritiene di dover
impegnare per i primi due mesi del 2006 la somma di €.12.580,00 rientranti nei 2/12
dellintero importo assegnato con il Bilancio 2005, da spendere sotto la diretta
responsabilita del Dirigente del Seftore IX o di un suo delegato, con capacita di spesa
unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune di
Ragusa e con pagamento per liquidazione della fattura entro 30 gg. dalla data della
stessa o della consegna se successiva, previa dichiarazione del Responsabile del
Servizio, che il lavoro e/o la fornitura &€ avvenuta regolarmente.

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni”
osservando le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

VISTO l'art.47,comma 1 lett."D” delio statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura
finanziaria;



PRESO ATTO che it suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale delfla presente
Determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nelfart.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Istituire un fondo speciale di €.12.580,00 da utilizzare esclusivamente per le minute spese.
~del Servizio I° del Settore IX — Edilizia Pubblica - da spendere sotto la diretta responsabilita
del suo Dirigente con capacita di spesa unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di

Economato vigenti nel Comune di Ragusa;

2) imputare la spesa complessiva di €.12.580,00 prelevandola come segue: '
€. 1.666,00 alla Funz. 01, Serv. 08, Interv. 03 (Cap 1237 Imp. L\Qgg/Oé) Bil.06;
(Manutenzione ordinaria Uffici Comunali) f
€. 5.332,00 alla Funz. 02, Serv. 01, Interv. 03 (Cap 1396 Imp-lzl&?g? /06 ) Bil.06;
Uffici Giudiziari - Manutenzioni e riparazioni varie) .
€. 1.666,00 alla Funz. 08, Serv. 01, Interv. 02 (Cap 1942 Imp. /\ P()O/@é Bil.086;
{Acquisti vari di gestione) .
€. 3.916,00 alla Funz. 0%; Serv. 0 § Interv. 03 (Cap 1494 Imp. A%//Oé) Bil.06; .
(Manutenzioni e riparazioni) O\Wd,o Q/H\; e ol tmﬁm MG ug bl
MRV A @L% AVouwguths oSl ol ko lotuis efprovefis,

3) Provvedere ai pagamenti tramite liquidazione delle fafture al Servizio finanziario
competente, che curerd l'emissione del mandato, entro 30 gg. dalla data della
medesima previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che la prestazione e/o la
fornitura é avvenuta regolarmente.

IL DIRIGENTE RE IX

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario
seguenti uffici; RAGIONERIA
IL DIRIGEN
ING. MI

r

!
IL DIRIGENTH 1° SETTORE Par presa visione
(ddoni, Franddsgo Lumicra}
E

o 1L SEG RALE



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la copertura finanziaria.spesa.

Ra gusab\w\%g\r‘()b ..

IL RESP LE DI RAGIONERIA

71 sottoscritto Messo comunale &ftesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di
giorni sette, copia della suestesa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario
Generale.

IL MESSO COMUNALE
_ /ﬂwﬁa‘% 25;u4g%écﬁ
Tl sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suipdicato periodo di pubblicazione e cioé daLé;ﬁ:;ﬁg ...........
alfmdgb... _
Ragusalﬁ:mﬂzgﬁé

IL MESSO COMUNALE




